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１　各会計別歳入歳出予算

(単位:千円）
区 分

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 構 成 比 備 考
会 計 名 (Ａ) (Ｂ) (Ａ)＋(Ｂ) (％)

11,762,911 71,102 11,834,013 80.4

101,252 58 101,310 0.7

914,893 0 914,893 6.2

95,596 4,444 100,040 0.7

965,150 5,748 970,898 6.6

6,167 0 6,167 0.0

275,802 0 275,802 1.9

377,651 6,515 384,166 2.6

122,717 1,460 124,177 0.9

2,859,228 18,225 2,877,453 19.6

14,622,139 89,327 14,711,466 100.0

特 定 環 境 保 全 公 共
下 水 道 事 業 特 別 会 計

８ 特 別 会 計 計

合 計 ( Ｃ )

農 業 集 落 排 水 事 業
特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 診 療
事 業 特 別 会 計

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業
特 別 会 計

簡 易 水 道 事 業
特 別 会 計

介 護 サ ー ビ ス 事 業
特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 事 業
特 別 会 計

介 護 保 険 事 業
特 別 会 計
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２　一般会計歳入

(単位:千円）
区 分

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 構 成 比 備 考
款 (Ａ) (Ｂ) (Ａ)＋(Ｂ) (％)

１ 4,142,180 △ 82,899 4,059,281 34.3 固定資産税（現年課税分）等

２ 85,200 0 85,200 0.7

３ 1,000 0 1,000 0.0

４ 4,000 0 4,000 0.0

５ 3,000 0 3,000 0.0

６ 14,000 0 14,000 0.1

７ 190,000 0 190,000 1.6

８ 4,500 0 4,500 0.0

９ 29,000 △ 18,502 10,498 0.1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補てん特別交付金、
地方特例交付金（減収補てん分）

10 100,000 55,678 155,678 1.3 普通交付税

11 800 0 800 0.0

12 15,467 590 16,057 0.1 県単土地改良工事分担金

13 44,057 0 44,057 0.4

14 2,581,063 159 2,581,222 21.8 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金、新型コロナウ
イルスワクチン接種対策費負担金、子ども・子育て支援交付金　等

15 2,052,328 12,836 2,065,164 17.6 未来へつなぐ森づくり事業補助金、森林環境保全直接支援事業
補助金、県単土地改良事業補助金　等

16 53,679 11,519 65,198 0.6 土地売払収入、立木売払収入、善意基金利子

17 20,000 10,000 30,000 0.3 一般寄附金

18 1,629,716 △ 170,500 1,459,216 12.3 財政調整基金繰入金

19 1 207,038 207,039 1.7 前年度繰越金

20 792,920 45,183 838,103 7.1 社会的重要インフラ自衛的燃料備蓄推進事業費補助金、体育事
業実費弁償金、生活習慣病予防健診等実費弁償金　等

21 0 0 0.0

11,762,911 71,102 11,834,013 100.0合　　　　　計　（Ｃ）

諸 収 入

町 債

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

地 方 特 例 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金
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３　一般会計歳出（目的別）

(単位:千円）
区 分

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 構 成 比 備 考
款 (Ａ) (Ｂ) (Ａ)＋(Ｂ) (％)

１ 105,746 △ 52 105,694 0.9 人件費

２ 2,172,301 6,922 2,179,223 18.4 善意基金管理事業、ケーブルネットワーク施設運営事業、嶺
南スマートエリア推進事業、人件費　等

３ 1,931,361 22,778 1,954,139 16.4 人件費、介護保険事業特別会計繰出事業、病児デイケア事
業、名田庄こども園運営事業、地域生活支援事業

４ 896,275 △ 1,040 895,235 7.6 健康増進事業、人件費、予防事業

５ 50,556 0 50,556 0.4

６ 1,549,678 27,431 1,577,109 13.3 林業振興事務事業、県単土地改良事業、農業集落排水事業特
別会計操出事業、林道管理事業、町行分収造林事業　等

７ 2,246,871 △ 2,387 2,244,484 19.0 人件費

８ 1,117,614 13,507 1,131,121 9.6 除雪対策事業、急傾斜地崩壊対策事業、人件費、特定環境保
全公共下水道事業特別会計繰出事業　等

９ 276,508 0 276,508 2.3

10 1,125,741 △ 2,957 1,122,784 9.5 文化財保護事業、人件費、健康マラソン事業、町費負担教員
配置事業（小・中学校）、小学校管理事業　等

11 59,736 6,900 66,636 0.6 過年発生林道施設災害復旧事業

12 210,524 0 210,524 1.8

13 0 0 0 0.0

14 20,000 0 20,000 0.2

11,762,911 71,102 11,834,013 100.0

災 害 復 旧 費

公 債 費

合　　　　　計　（Ｃ）

諸 支 出 金

予 備 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費
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４　一般会計歳入(性質別)

(単位:千円）
区 分

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 構 成 比 備 考
(Ａ) (Ｂ) (Ａ)＋(Ｂ) (％)

１ 6,202,722 △ 24,524 6,178,198 52.2

(1) 4,142,180 △ 82,899 4,059,281 34.3

(2) 15,467 590 16,057 0.1

(3) 44,057 0 44,057 0.4

(4) 53,679 11,519 65,198 0.6

(5) 20,000 10,000 30,000 0.3

(6) 1,629,716 △ 170,500 1,459,216 12.3

(7) 1 207,038 207,039 1.7

(8) 297,622 △ 272 297,350 2.5

２ 5,560,189 95,626 5,655,815 47.8

(1) 85,200 0 85,200 0.7

(2) 1,000 0 1,000 0.0

(3) 4,000 0 4,000 0.0

(4) 3,000 0 3,000 0.0

(5) 14,000 0 14,000 0.1

(6) 190,000 0 190,000 1.6

(7) 4,500 0 4,500 0.0

(8) 29,000 △ 18,502 10,498 0.1

(9) 100,000 55,678 155,678 1.3

(10) 800 0 800 0.0

(11) 2,581,063 159 2,581,222 21.8

(12) 2,052,328 12,836 2,065,164 17.6

(13) 0 0 0 0.0

(14) 495,298 45,455 540,753 4.6

11,762,911 71,102 11,834,013 100.0

性 質 別

財 産 収 入

自 主 財 源

町 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

合　　　　　計　（Ｃ）

県 支 出 金

町 債

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 交 付 税

地 方 特 例 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

諸 収 入

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策特別交付金

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

依 存 財 源

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

繰 越 金
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５　一般会計歳出(性質別)

(単位:千円）

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 構 成 比 備 考

(Ａ) (Ｂ) (Ａ)＋(Ｂ) (％)

１ 6,526,159 11,566 6,537,725 55.2

(1) 1,586,973 △ 27,392 1,559,581 13.2

(2) 2,504,141 24,109 2,528,250 21.4

(3) 243,715 11,938 255,653 2.1

(4) 799,137 △ 100 799,037 6.7

(5) 1,392,193 3,011 1,395,204 11.8

２ 3,440,581 36,853 3,477,434 29.4

(1) 3,380,845 29,953 3,410,798 28.8

(2) 59,736 6,900 66,636 0.6

３ 1,796,171 22,683 1,818,854 15.4

(1) 210,524 0 210,524 1.8

(2) 571,252 10,002 581,254 4.9

(3) 79,501 0 79,501 0.7

(4) 914,894 12,681 927,575 7.8

(5) 20,000 0 20,000 0.2

11,762,911 71,102 11,834,013 100.0合　　　　　計　（Ｃ）

出 資 金 ･ 貸 付 金

繰 出 金

予 備 費

投 資 的 経 費

普 通 建 設 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費

補 助 費 等

性 質 別

そ の 他

公 債 費

積 立 金

消 費 的 経 費

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

－ 5 －



６．主な事業等調（原則として1,000千円以上を掲載（人件費、特別会計繰出事業は除く））

【番号欄の○印は新規事業】

【総務課】

財産管理費

・ 積立金 善意基金利子 2
積立金 一般寄附金 10,000

（新）善意基金積立金
善意基金利子積立金

【まちづくり課】

企画費

・ 工事請負費
工事請負費（資産取得）

光ケーブル保守移設等配線工事請負金
　架空配線新設 L=957m　自営柱新設 12本　架空配線撤去 L=1,019m

【防災安全課】

企画費

・ 委託料 嶺南スマートエリア推進事業補助金 3,806
設計監理等委託料（その他）

（新）ＳＥＥ ＳＥＡ ＰＡＲＫ・ＲＥ１００化基本設計業務委託料

主
な
内
容

10,002

補正額

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

1 総務費 善意基金管理事業 1 10,002 10,003

（単位：千円）

№ 予算科目 事業名 補正前 補正後
特定財源

3 総務費 嶺南スマートエリア推進事業 102 7,612 7,714

主
な
内
容

7,612

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

2 総務費 ケーブルネットワーク施設運営事業 334,018 10,000 344,018

主
な
内
容

10,000
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【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【住民窓口課】

保育諸費

・ 報酬
会計年度任用職員報酬

・ 職員手当等
会計年度任用職員期末手当

・ 旅費
費用弁償

会計年度任用職員通勤費用弁償
・ 使用料及び賃借料

賃借料（その他）
自動車借上料の減

・ 工事請負費
工事請負費（維持補修）

（新）保育所施設維持補修工事請負金

【すこやか健康課（一般会計）】

児童福祉総務費

・ 委託料 子ども・子育て支援交付金（国） 344
その他委託料 子ども・子育て支援交付金（県） 344

病後児保育委託料
病児保育委託料

予防費

・ 委託料 健康増進事業補助金 206
その他委託料 生活習慣病予防健診等実費弁償金 367

生活習慣病予防健診等委託料

66

16

668

民生費 名田庄こども園運営事業 41,400

主
な
内
容

予算科目 補正後

▲ 264

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

6 衛生費 健康増進事業 10,538 4,188 14,726

4

№

№ 事業名 補正前 補正額

880

予算科目 事業名 補正前

5 民生費 病児デイケア事業 7,783 1,032 8,815

主
な
内
容

特定財源

特定財源

607
425

4,188

補正額 補正後

1,366 42,766

主
な
内
容
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【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【すこやか健康課（一般会計）】

予防費

・ 職員手当等
職員超過勤務手当の減 新型コロナウイルスワクチン接種
管理職員特別勤務手当の増 対策費負担金 8,972

・ 報償費 新型コロナウイルスワクチン接種
報償費（金）の減 体制確保事業費補助金 ▲ 9,610

・ 委託料
その他委託料

予防接種委託料の増

【すこやか健康課（国民健康保険診療事業特別会計）】

基金積立金

・ 積立金
積立金

国民健康保険診療事業基金積立金

【いきいき福祉課（一般会計）】

諸費

・ 償還金・利子及び割引料
その他償還金等

障害者福祉事業費国庫等返還金
6,805

補正額 補正後
特定財源

9 総務費 障害者福祉対策費国庫補助金等精算事務 0 6,805 6,805

▲ 5,824

11,490

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

▲ 638 85,158

▲ 6,688
384

№

7 衛生費 予防事業 85,796

主
な
内
容

№ 予算科目 事業名 補正前

主
な
内
容

主
な
内
容

3,780

予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

8 基金積立金 基金積立事業 17 3,780 3,797
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【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【農林水産課】

農地費

・ 工事請負費 県単土地改良工事分担金 590
工事請負費（資産取得） 県単土地改良事業補助金 5,900

県単土地改良工事請負金
　用水路改修工事（広岡地係）　L=176.0m
（新）用水路改修工事（鹿野地係）　L=218.0m
（新）用水路改修工事（長井地係）　L=241.8m

林業振興費

・ 工事請負費
工事請負費（維持補修）

（新）農業用施設維持補修工事請負金
　山ぎわ金網柵移設　L=45.0m

工事請負費（撤去）
（新）構築物等撤去工事請負金
　旧造林宿舎取り壊し 3棟　整地工事 4,200㎡

林業振興費

・ 負担金補助及び交付金
補助金

特用林産物地域定着促進事業補助金
　炭窯建屋基礎等補強工事費補助

主
な
内
容

2,061

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

12 農林水産業費 特用林産物地域定着促進事業 3,337 2,061 5,398

特定財源
11 農林水産業費 林業振興事務事業 4,254 13,250 17,504

主
な
内
容

750

12,500

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

11,800

補正額 補正後

11,800 11,800

主
な
内
容

№ 予算科目 事業名 補正前

10 農林水産業費 県単土地改良事業 0
特定財源
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【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【農林水産課】

造林費

・ 役務費 立木売払収入 ▲ 4,680
手数料 未来へつなぐ森づくり事業補助金 ▲ 7,600

町行分収造林事業手数料の減
　施業面積の減

・ 負担金補助及び交付金
補助金

（新）再造林支援事業補助金

【建設課】

林道費

・ 工事請負費
工事請負費（維持補修）

　林道維持補修工事請負金
　（新）谷生大滝線（名田庄奥坂本地係）　L=25.0m
　　　　　土砂撤去、法面整形工

道路維持費

・ 委託料
維持管理等委託料

除雪委託料
・ 使用料及び賃借料

賃借料（その他）
自動車借上料

・ 負担金補助及び交付金
負担金

（新）県営事業負担金
　　県単消雪施設リフレッシュ工事

308

400

主
な
内
容

▲ 10,064

289

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

13 農林水産業費 町行分収造林事業 31,456 ▲ 9,775 21,681

特定財源
14 農林水産業費 林道管理事業 4,100 5,400

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

9,500

補正前 補正額 補正後

5,400

特定財源
15 土木費 除雪対策事業 41,657 5,308 46,965

主
な
内
容

主
な
内
容

4,600

予算科目№ 事業名
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【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【建設課】

砂防費

・ 負担金補助及び交付金
負担金

急傾斜地崩壊対策事業負担金
　公共急傾斜地崩壊対策事業
　　福谷地区（福谷地係）
　　（新）西谷地区（名田庄西谷地係）
　県単　急傾斜地崩壊防止施設改修事業
　　（新）久坂第一地区（名田庄久坂地係）

住宅管理費

・ 需用費 町営住宅使用料（崎山） 1,163
修繕費

３－Ａ修繕等

過年発生農林水産施設災害復旧費

・ 工事請負費 県単林道改良事業補助金 2,805
工事請負費（災害復旧）

過年発生農林水産施設災害復旧工事請負金
　谷生大滝線（名田庄納田終地係）　災害復旧　4箇所
　石河谷線（名田庄納田終地係）　　災害復旧　2箇所

【くらし環境課（農業集落排水事業特別会計）】

排水処理施設改良費

・ 工事請負費 一般会計繰入金 7,912
工事請負費（資産取得）

農業集落排水改良工事等請負金
　（新）下水道管布設工事（本郷地係）　L=112.2m

主
な
内
容

8,000

3,100
3,800

19 施設整備費 排水処理施設改良事業 20,823 8,000 28,823

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

18 災害復旧費 過年発生林道施設災害復旧事業 59,736 6,900 66,636

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

17 土木費 町営住宅管理事業（崎山） 1,653 1,163 2,816

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

16 土木費 急傾斜地崩壊対策事業 148,303 3,080 151,383

特定財源

特定財源

特定財源

主
な
内
容

3,080

主
な
内
容

1,163

主
な
内
容

－ 11 －



【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【くらし環境課（特定環境保全公共下水道事業特別会計）】

施設整備費

・ 工事請負費 一般会計繰入金 1,412
工事請負費（資産取得）

公共下水改良工事等請負金
　（新）下水道管布設工事（名田庄三重地係）　L=28.8m

【学校教育課】

教育振興費

・ 給料
会計年度任用職員給料の減

・ 職員手当等
会計年度任用職員に係る通勤手当、期末手当の減

・ 共済費
公立学校共済組合負担金の減
政府管掌等社会保険料の増

【社会教育課】

文化振興費

・ 委託料
その他委託料
（新）文化財調査委託料

主
な
内
容

3,058

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

22 教育費 文化財保護事業 8,483 3,058 11,541

補正額 補正後
特定財源

20

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後

施設整備費 名田庄東部処理施設改良事業 11,000 1,500 12,500

主
な
内
容

1,500

№ 予算科目 事業名 補正前

特定財源
21 教育費 町費負担教員配置事業（小学校） 27,823 ▲ 2,073 25,750

主
な
内
容

▲ 1,242
436

▲ 682

▲ 585

－ 12 －



【番号欄の○印は新規事業】 （単位：千円）

【社会教育課】

保健体育総務費

・ 報償費 体育事業実費弁償金 ▲ 700
報償費（金）、報償費（物）の減

・ 需用費
消耗品費、燃料費、食糧費、印刷製本費の減

・ 役務費
通信運搬費、手数料、保険料の減

・ 委託料
その他委託料

自動計測委託業務、花火打ち上げ業務、会場警備業務、会場設営業務の減
・ 使用料及び賃借料

賃借料（その他）の減

主
な
内
容

▲ 1,050

▲ 1,014

▲ 389

▲ 2,062

▲ 250

№ 予算科目 事業名 補正前 補正額 補正後
特定財源

23 教育費 健康マラソン事業 4,765 ▲ 4,765 0

－ 13 －


